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„Tropami Solidarności” spotkanie Historycznego
Klubu Turystycznego – Gdańsk, 11–12 września 2006
r.

11  września  2006  r.członkowie  Historycznego  Klubu  Turystycznego,  w  którego  skład  wchodzą
uczniowietrójmiejskich szkół (Gimnazjum nr 3, 11 i 14) oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w
Redzie  i  w  Wejherowie,  udali  się  do  Gdańska  do  historycznejsali  BHP  Stoczni  Gdańskiej,  aby
obejrzeć  wystawę  „Drogi  do  wolności”.  Następnie  razem  z  panią  Joanną  Duda-Gwiazdą  i  panem
Andrzejem  Gwiazdą  odwiedzili  kolejne  miejsca  związane  z  najnowszą  historią  Polski.  Na  Placu
Trzech  Krzyży  zapoznali  się  z  tematyką  spotkań  manifestacyjnych,  które  odbywały  się  w  tym
miejscu  wkońcu  lat  siedemdziesiątych  oraz  z  genezą  powstania  WZZ  i  Ruchu  Młodej
Polski.Następnie  udali  się  do  Bazyliki  Mariackiej,  gdzie  zostali  powitani  przez  proboszcza  tej
parafii  księdza infułata Stanisława Bogdanowicza, który ciekawą opowieścią przybliżył młodzieży
atmosferę  mszy  patriotycznych  oraz  spotkań  modlitewnych,  które  odbywały  się  w  Bazylice  w
okresie  PRL.  Stamtąd  śladem  trójmiejskich  opozycjonistów  przeszli  pod  pomnik  króla  Jana  III
Sobieskiego,  miejsca  związanego  m.in.  z  pamiętną  manifestacją  z  3  maja  1980  r.,  na  którą
przybyło  ok.  3  tys.  osób.  Wówczas  mowy  patriotyczne  wygłosili  m.in.  Dariusz  Kobzdej  i  Tadeusz
Szczudłowski  –  znani  opozycjoniści  Wybrzeża,  którzy  jeszcze  tego  samego  dnia  zostali  dotkliwie
pobici i osadzeni w areszcie na 3 miesiące.

Następnie  członkowie  Historycznego  Klubu  Turystycznego  podążyli  przez  parkpoświęcony
pamięci  Dariusza  Kobzdeja  w  kierunku  bramy  nr  2  Stoczni  Gdańskiej,  byod  pani  Joanny  Dudy-
Gwiazdy  i  Andrzeja  Gwiazdy  usłyszeć  o  kilkunastu„najgorętszych”  strajkowych  dniach  w
najnowszej historii Polski.

Następnego  dnia  w  sali  konferencyjno-wystawowej  Oddziałowego  Biura  EdukacjiPublicznej  IPN
Justyna  Skowronek  z  Oddziału  IPN  w  Gdańsku  poprowadziła  warsztatyw  oparciu  o  źródła
pozyskane z archiwum IPN i prywatnych zbiorów prof. AndrzejaGąsiorowskiego (przekazanych do
zbiorów  OBEP).  Zadaniem  uczestników  warsztatówbyło  przedstawienie  obrazu  Sierpnia  ‘80,
wyłaniającego się z  doniesieńprasowych, druków ulotnych oraz zapisów w Kronice MO i  SB z lat
1980-1984.  Poprezentacji  wyników  prac  warsztatowych  oraz  przedyskutowaniu  różnic
pomiędzyrzeczywistą  a  propagandową  wizją  wydarzeń  młodzież  obejrzała  film  „Konfrontacja”
zrealizowany  przez  Video  Studio  Gdańsk  w  2005  r.  w  reżyserii  AndrzejaTrzosa-Rastawieckiego.
Specyfika  tego  filmu  polega  na  tym,  że  reżyser  na  podstawie  dokumentów  pozyskanych  w
archiwum  IPN  zadaje  pytania  świadkomhistorii.  Uczestnicy  spotkania  po  projekcji  wysłuchali
opinii  państwa  Gwiazdówna  temat  filmu.  Mogli  również  pytać  o  niezrozumiałe  dla  nich  wciąż
kwestie.

Następne spotkanie będzie poświęcone pamięci ofiar Grudnia’ 70.
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